MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Parnaíba

ERRATA ao EDITAL 7/2021 - GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, de 28 de julho de 2021.
CHAMADA PÚBLICA 2021/2- IFPI – CAMPUS PARNAÍBA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PARNAÍBA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍ, torna público a presente Errata ao Cronograma do EDITAL 7/2021 -
GDG/DG-PARNAIB/CAPAR/IFPI, que dispõe sobre a Chamada Pública para vagas nos cursos da
Educação Profissional Técnica de Nível Médio, do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Piauí, Campus Parnaíba, nas formas Concomitante e/ou Subsequente ao Ensino
Médio.

Passa a vigorar o seguinte:

ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA 2021/2 – IFPI

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 28/07/2021

Solicitação de nome social
29/07 a

06/08/2021

PERÍODO DE INSCRIÇÕES
29/07 a

13/08/2021

Publicação Edital Complementar para

Heteroidentificação

06/08/2021

Resultado preliminar referente às

médias escolares
17/08/2021

Prazo para recursos referente às

médias escolares

18/08 a
19/08/2021

Resultado dos recursos referente

às médias escolares
20/08/2021

RESULTADO FINAL DA

CHAMADA PÚBLICA
23/08/2021

Publicação Edital de Convocação para

Heteroidentificação para autodeclarados pretos,

pardos e indígenas

23/08/2021

Processo de Heteroidentificação 25 e 26/08/2021

Resultado Parcial do Processo de

Heteroidentificação
27/08/2021

Recurso de Parecer do Processo de

Heteroidentificação

30 a 31/08 (até

12h da manhã)

Resultado Final do Processo de Heteroidentificação
02/09/2021

Matrícula dos candidatos aprovados/Chamada dos

classificados/Início do período letivo

06/09
a10/09/2021

LEIA-SE:

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA 2021/2 – IFPI

ATIVIDADE PERÍODO

DIVULGAÇÃO DO EDITAL 28/07/2021

Solicitação de nome social
29/07 a

06/08/2021

PERÍODO DE INSCRIÇÕES
29/07 a

13/08/2021

Publicação Edital Complementar para

Heteroidentificação

18/08/2021

Resultado preliminar referente às

médias escolares
17/08/2021

Prazo para recursos referente às

médias escolares

18/08 a
19/08/2021

Resultado dos recursos referente

às médias escolares
20/08/2021

Publicação Edital de Convocação para

Heteroidentificação para autodeclarados pretos,

pardos e indígenas

23/08/2021

Processo de Heteroidentificação 25 e 26/08/2021

Resultado Parcial do Processo de

Heteroidentificação
27/08/2021

Recurso de Parecer do Processo de

Heteroidentificação

30 a 31/08 (até

12h da manhã)

Resultado Final do Processo de Heteroidentificação
02/09/2021

Matrícula dos candidatos aprovados/Chamada dos

classificados/Início do período letivo

06/09
a10/09/2021

Parnaíba (PI), 18 de agosto de 2021.

(assinado no original)

Luis Fernando dos Santos Souza

Diretor-Geral